Кыргызская Республика, г. Бишкек, Байтик Баатыра 4А, 16 декабря 2025 года

1. Вывести из уставного капитала Общества земельный участок 0,80 га, путем выде-
ления из земельного участка 15,155 га, с дальнейшим уменьшением обращаемых прос-
тых именных акций в размере 13 728 (тринадцать тысяч семьсот двадцать восемь) эк-
земпляр, согласно отчета об оценке ОсОО «Эксперт-оценка» от 11 ноября 2025 года 
№203-25/ЗУ.

2. Провести процедуру переоформления и принятия на баланс приобретаемого иму-
щества с идентификационным кодом 8-02-14-1005-0008, стоимостью 13 978 000 (тринад-

[...]

«Эксперт-оценка» от 11 ноября 2025 года №204-25/ЖН, с дальнейшим внесением на расс-
мотрение Единственного акционера вопроса об увеличении размера уставного капитала.

3. Вывести из уставного капитала Общества часть заборного ограждения на ВЗТК «Ка-
ратай», с дальнейшим уменьшением обращаемых простых именных акций в размере 5 
574 (пять тысяч пятьсот семьдесят четыре) экземпляр, в связи с необходимостью сноса, 
согласно заключению комиссии от 5 декабря 2025 года.

4. Утвердить размер уставного капитала Общества в размере 2 113 808 000 (два 
миллиарда сто тринадцать миллионов восемьсот восемь тысяч) сом, разделенных на                              
2 113 808 (два миллиона сто тринадцать тысяч восемьсот восемь) простых именных ак-
ций, номинальной стоимость 1000 (одна тысяча) сом каждая. 

5. Утвердить внесение изменений в Устав Общества, в связи с уменьшением размера 
уставного капитала и количества обращаемых акций.

6. Обществу осуществить необходимые мероприятия, вытекающие из настоящего Ре-